
 

 

 

 

 

 

 

 

Saulkrastu pirmsskolas izglītības 

iestādes 

“Rūķītis” 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Saulkrastos, 13.01.2022  Jana Bukovska 

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs 
  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

e-parakstīts   Normunds Līcis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

14.01.2022.      

(datums)     

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.māc.g. 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi vai uzsākot 

2020./2021.māc.g.  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

programmas apguvi 

vai noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Stirnu iela 23, 

Saulkrasti 

V-4344 31.05.2011 237 194 

 

1.2.Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2020./2021.māc.g. 

(31.08.2021.) 

31  

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2020./2021.māc.g. 

0.5 Pirmsskolas mūzikas 

skolotājs 

3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

4 Speciālais pedagogs, 

izglītības psihologs, 

2 skolotāji - logopēdi 

 

1.3.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2021./2022.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības 

iestādei un izglītības iestādes vadītājam): 

 

Iestādes gada prioritāte 2021./2022.mācību gadam: 

Bērns, kurš droši darbojoties un sadarbojoties, mācās apzināties un kontrolēt savas 

emocijas. 

Sasniedzamie rezultāti bērnam:  

• bērns spēj nosaukt emocijas, 

• bērns sadarbojas ar pieaugušo un vienaudžiem, 

• bērns patstāvīgi izvēlās sev nodarbi un darbojas.  

Kvalitatīvie rādītāji izglītības iestādei – skolotāju radītā vide patstāvīgas darbības 

veicināšanai (metodiskā bāze un vides pieejamība); grupu nodrošinājums ar atbalsta 

personāla piesaisti; vecāku līdzdalības veicināšana mācību un mācīšanās procesā, 

nodrošinot iespēju saņemt kvalitatīvu un precīzu informāciju par dienas gaitām, plānoto 

un realizēto. 

Kvalitatīvie rādītāji izglītības iestādes vadītājam – nodrošināt fiziski drošu vidi, 

izslēdzot iespēju bērniem patvaļīgi pamest grupas un iestādes teritoriju; piesaistīt 

atbalsta personālu grupām, kurām tas ir nepieciešams; veidot aktīvu abpusēju 



informācijas apmaiņu ar vecākiem un iestādes padomi, iesaistot viņus kopīgā mērķa 

sasniegšanā. 

Kvantitatīvie rādītāji – 60% vecāku viedokļu apzināšana par esošo situāciju saistībā ar 

izvirzīto gada prioritāti, uzsākot mācību gadu; 85% vecāku viedokļu apzināšana par 

gada mērķa sasniegšanu mācību gada beigās; 90 % vecāku iesaistīšana programmas 

Eliis lietošanā. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  

 

2.1.Izglītības iestādes misija – saskatīt un attīstīt katra bērna individuālos talantus, 

radīt pārliecību par savu varēšanu 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – veicināt bērnu individuālu mācīšanos, 

pašizziņu, izaugsmi, radošumu un gatavību dzīvesdarbībai mūsdienu mainīgajos 

apstākļos. 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – prieks, cieņa, drošība, sadarbība, 

atbildība. 

2.4.2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie 

rezultāti. 

2.4.1. Mērķis - kompetenču pieejā balstīta mācību satura apgūšana: 

2.4.1.1. uzdevums – grupu vides iekārtošana patstāvīgai darbībai centros, atbilstoši 

apgūstamajai tēmai, 

rezultāts – katrā grupā ir iekārtoti vismaz 2 mācību jomu centri – latviešu 

valodas un vēl viens. Centros izvietotie materiāli ir atbilstoši mēneša tēmai, 

bērniem saistoši un aktuāli. Jāpievērš uzmanība materiālu daudzveidībai un 

pieejamībai; 

2.4.1.2. uzdevums -  pieredzes apmaiņa ‘’Kolēģis – kolēģim’’ atklāto nodarbību 

organizēšanā, veicinot skolotāju profesionālās darbības izaugsmi, 

rezultāts – ņemot vērā valstī esošo situāciju ar dažādiem 

epidemioloģiskajiem ierobežojumiem, šāda veida pieredzes apmaiņa nebija 

iespējama, saglabājot grupas ‘’burbuli’’. Turpmāk organizēt pieredzes 

apmaiņu citos pieejamos veidos. Tāda nepieciešamība parādījās arī 

pedagogu anketēšanas rezultātos; 

2.4.1.3. uzdevums – mācību procesā par prioritāti izvirzīt valodas jomas apguvi, 

veicinot bērnu runas attīstību, kā arī lasīt un rakstīt prasmju apguves 

uzlabošana. 

rezultāts -  ņemot vērā Covid – 19 vīrusa ietekmē ierobežoto klātienes 

komunikācijas iespēju, nav izdevies pilnvērtīgi veikt pieredzes apmaiņas 

un metodiskās plānošanas grupām pa bērnu vecumposmiem, kurās dalīties 

ar pieredzi un ieteikumiem. Grupas visos vecumposmos ir nodrošinātas ar 

daudzveidīgiem metodiskajiem un mācību līdzekļiem valodas jomas 

apguvei – burtu kartītes, spēles, grāmatas, plakāti, metodiskie materiāli 

skolotājiem. Uzsākta ciešāka un mērķtiecīga sadarbība ar iestādes 

skolotājiem logopēdiem – ieteikumi un vingrinājumi izmantošanai ikdienas 

situācijās.  

2.4.2. Mērķis – iestādes un ģimenes sadarbība bērna labsajūtas veicināšanā un 

personības attīstībā: 

2.4.2.1. uzdevums – darboties saskaņā ar projekta ‘’Bērnam drošs un draudzīgs 

bērnudārzs’’  vadlīnijām, tai skaitā veikt ‘’Bērnu labsajūtas mērījumu’’ 

sociālpsiholoģisko problēmu identificēšanai un risināšanai, 



rezultāts- mainoties sadarbības nosacījumiem no projekta uzturētājiem 

centra ‘’Dardedze’’, dalība projektā ‘’BDDB’’ tika noslēgta 2020.gada 

nogalē. Plānotais ‘’Bērnu labsajūtas mērījums’’ līdz ar to nevarēja notikt. 

Neskatoties uz to, visa mācību gada garumā ikdienā tika pielietotas projekta 

laikā iegūtās zināšanas. Aizstāt darbu šajā projektā ar atbalsta komandas 

izveidi iestādē, lai sniegtu atbalstu gan grupas skolotājiem, gan bērniem un 

vecākiem. 

2.4.2.2. uzdevums -   organizēt skolotāju un vecāku individuālās tikšanās, kurās 

tiek pārrunāta bērna personības izaugsme, prasmju un iemaņu apguve, 

rezultāts – Covid – 19 radīto ierobežojumu dēļ, nebija iespējams organizēt 

tikšanās klātienē. Tika veikts bērnu prasmju izvērtējums un sniegts 

aprakstošs vērtējums par bērna labsajūtu, prasmēm un zināšanām. Ikdienā 

palielināta informācijas apmaiņa par bērna dienas gaitām, izmantojot 

pieejamos resursus (telefons, epasts, sarunas āra teritorijā).  

 

3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1.Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ir veiksmīgi radīta izpratne  pedagoģiskajam 

personālam par attīstības plānošanu un plānu 

izpildi 

Izglītības darba attīstīšanas plānošanā un 

iestādes pašvērtēšanā iesaistīt vēl vismaz 3 

mērķgrupas (atbalsta grupu, tehniskos 

darbiniekus, likumiskos pārstāvjus)  

Pielietotās personālvadības metodes 

nodrošina personāla labbūtību un veicina 

piederības sajūtu iestādei, motivējot darboties 

kopīgam mērķim. Vadītājs ir deleģējis 

pienākumus un atbildību. 

Iesaistīt visu iestādes personālu kvalitatīvo 

rādītāju izstrādē personāla darbības 

efektivitātes noteikšanai. Virzīt katra 

darbinieka individuālo potenciālu 

(individuālas sarunas, motivācijas pasākumi) 

kopīga iestādes mērķa sasniegšanai 

Ir izveidota efektīva administrācijas komanda, 

kas nodrošina atbalstu un sniedz izpratni par 

veicamajiem uzdevumiem mērķa 

sasniegšanai 

Kopā ar dibinātāju definēt kopīgos izglītības 

kvalitātes mērķus iestādē 

Vadītājs spēj efektīvi pārvaldīt finanšu 

resursus, jo ir noteiktas konkrētas veicamās 

uzskaites un kontroles funkcijas atbildīgajiem 

darbiniekiem (saimniecības pārzinis, 

metodiķis, vad.vietnieks izgl.jomā, lietvedis) 

Savlaicīgai un efektīvākai resusrsu 

pārvaldībai,  nepieciešami uzlabojumi 

centralizētajā finanšu uzskaites programmā 

 

 

 

3.2.Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vadītājs  nodrošina iestādes darbības 

tiesiskumu. Sadarbībā ar jomas speciālistiem 

izstrādā iekšējos normatīvos aktus, veic to 

Sistemātiski sadarboties ar dibinātāju ar mērķi 

nodrošināt  tiesisko jautājumu risināšanu. 

Pārskatīt iekšējos normatīvos aktus, 

vajadzības gadījumā tos pārstrādājot 



aktualizēšanu vadoties no iestādes 

faktiskajām vajadzībām 

 

Vadītājam piemīt demokrātiskais vadības 

stils, kas nodrošina piederības sajūtu, pozitīvu 

un cieņpilnu sadarbību, vadot komandas 

darbu. Nestandarta situāciju risinašanā tiek 

iesaistītas visas puses 

Pievērst lielāku uzmanību nepopulāru 

lēmumu izskaidrošanai 

Komunikācijas nodrošināšana ar visām 

iesaistītajām pusēm 

Pilnveidot un attīstīt citus komunikācijas 

veidus arī ierobežojošos (krīzes) apstākļos 

Iestādes tēla veidošana un prezentēšana Iestādes ētikas kodeksa aktualizēšana 

 Izanalizēt Izglītības attīstības pamatnostādnes 

2021.-2027.gadam un izvirzīt prioritātes 

savam darbam labas pārvaldes pamatpricipu 

ieviešanā 

Pedagoģiskās darbības un mācīšanās 

organizācijā darbības pamatprincipu 

ieviešanas un uzraudzības process ir deleģēts 

vadītāja vietniekam un metodiķim (mācību 

jomas koordinators novadā). Vadītājs veic 

pedagoģisko darbību grupās, aizvietojot 

skolotājus 

Turpināt piedalīties metodiskajās plānošanās, 

mērķgrupu sapulcēs 

 

 

 

3.3.Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vadītājam ir veiksmīga, kontruktīva un 

produktīva sadarbība ar dibinātāju. Piedalās 

gan komiteju, gan domes sēdēs un sapulcēs, 

pārstāvot savu viedokli. 

Sadarbībā ar dibinātāju izplānot iestādes 

stratēģisko attīstību un realizēt dibinātāja 

noteikto mērķu sasniegšanu 

Tikšanos organizēšana ar sava un blakus 

novadu izglītības iestāžu vadību un vadības 

komandām 

Rast iespēju iesaistīties projektos, kas atbilst 

iestādes mērķiem 

Vadītājs ir radījis personālam izpratni par 

inovāciju nepieciešamību, ir labvēlīgi apstākļi 

personāla iesaistē mērķu sasniegšanai  

Aktīvāk un mērķtiecīgāk iesaistīt vecākus 

pārmaiņu ieviešanā, vairāk skaidrojot un 

informējot par inovāciju mērķi un līdzekļiem to 

sasniegšanai 

Aktīvi piedalās Pierīgas izglītības kultūras un 

sporta pārvaldes organizētajās pieredzes 

apmaiņās, mērķtiecīgi organizē pieredzes 

apmaiņas iespējas iestādē 

Rast iespējas nodrošināt pieredzes apmaiņas arī 

epidemioloģiski nedrošos apstākļos (apmaiņa ar 

filmētiem materiāliem, saziņa zoom platformā 

utt) 

Individuālas sarunas un risinājumu 

piedāvājumi  

Organizēt izglītojošus un informatīvus seminārus 

vecākiem par audzināšanas un mācību 

jautājumiem (gan iekšējo resursu izmantošana, 

gan ārējo piesaiste) 

Prasme radīt interesi un iesaistīt katras grupas 

pārstāvi iestādes padomē 

Aktīvāk iesaistīt iestādes padomi mācīšanas, 

mācīšanās un audzināšanas jautājumos, kā arī 

iestādes stratēģijas izstrādē 

 



 

3.4.Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogi kvalitatīvi nodrošina pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi un sasniedz 

izvirzītos mērķus, jo 100% pedagogiem  ir 

nepieciešama izglītība un profesionālā 

kvalifikācija. 

Mērķtiecīgi virzīt skolotājus turpināt studijas un 

iegūt bakalaura un maģistra grādus pedagoģijā. 

Profesionālās kompetences pilnveide tiek 

nodrošināta visiem iestādes skolotājiem, par 

prioritāti izvirzot zināšanu un prasmju 

uzlabošanu visam pedagoģiskajam sastāvam, 

izpildot vairāk par normatīvos noteikto 

nepieciešamo minimumu.  

Vērst uzmanību uz savlaicīgu profesionālās 

kompetences pilnveides organizēšanu 

skolotājiem, kas atgriežas no ilgstošas 

prombūtnes. 

Iestādē tiek nodrošināta pedagogu noslodze 

pilnā apmērā, ar iespēju to pielāgot īpašos 

gadījumos. 

Precizēt, un iepazīstināt skolotājus ar viņu 

darbības profesionālās kvalitātes novērtēšanas 

kārtību un kritērijiem. 

Iestādē tiek organizētas kvalitatīvas mācības 

profesionālajai pilnveidei, tiek atvēlēts gan 

laiks, gan finansu resursi mācībām, kā arī ir 

nodrošināts noderīgs metodiskais atbalsts. 

Nodrošināt atgriezenisko saiti par uzlabojumiem 

mācību procesā pēc profesionālās pilnveides, 

palielināt ikgadējā pašvērtējuma nozīmi 

profesionālās izaugsmes jautājumos. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 

2020./2021.māc.g. 

4.1. NAV 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. Ir cieša sadarbība ar Saulkrastu bibliotēku. Notiek regulāras nodarbības 4 

gadīgajiem bērniem ‘’Mazo Pūčulēnu skola’’ un nodrošināta dalība ‘’Bērnu 

žūrijā’’ 5 – 6 gadīgajiem bērniem. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Sekmēt bērna personības apzināšanos un attīstību, ievērojot viņa vajadzības un 

intereses, spējas un pieredzi - mācību uzdevumu diferencēšana, skolotājs kā 

atbalsta sniedzējs un motivators; bērna vērtēšana balstoties uz viņa personīgajiem 

sasniegumiem; nodarbību mērķtiecīga plānošana atbilstoši bērnu interesēm un 

vajadzībām. 

6.2. Mērķtiecīgi atbalstīt pašvadītu mācīšanos un sadarbības prasmes – grupas un 

iestādes vide tiek piemērota bērnu vajadzībām; drošības noteikumu kopīga izstrāde 

un ieviešana ikdienas dzīvē; ikdienas darbības un mācību process tiek organizēts 

grupās un pāros; kopīgi projekti starp grupām.  

6.3. Veidot izpratni par piederību ģimenei, iestādei, valstij – iepazīt latvisko dzīvesziņu 

un tautas tradīcijas, gatavojoties, pētot un svinot gadskārtu svētkus saskaņā ar 

tradīcijām; piedalīties akcijās un pasākumos par dabas aizsardzības tēmu; tēmas 

veidojot un izvēloties, saistīt tās ar katra bērna piederību savai ģimenei. 

6.4. Secinājumi: 

6.4.1. visi gadskārtu svētki svinēti latviskajās tradīcijās, radot izpratni par 

latvisko visa gada garumā. Veiksmīgi realizēts grupās, kurās 



skolotāji paši aktīvi iesaistījās un iesaistīja bērnus pētniecības 

procesā – gatavojoties, meklējot, veidojot un piedāvājot 

daudzveidīgus materiālus. Nepieciešams izskaidrot kopīgo mērķi 

visiem grupu skolotājiem un nodrošināt metodisko atbalstu 

nepieciešamības gadījumā; 

6.4.2. izpratnes veidošanu par katra paša atbildību un nozīmi apkārtējās 

vides aizsardzībā un nodrošināšanā, palīdz veidot dalība tādos 

projektos, kā makulatūras vākšana un ‘’Skudras Urdas gudrā māja’’. 

Jāiekļauj vairāk mērķtiecīgu uzdevumu bērnu ikdienas paradumu 

veidošanā – dažādu atkritumu šķirošana grupā; dodoties pastaigā, 

savākt atkritumus; materiālu izmantot pilnībā un atkārtoti; 

6.4.3. jāpilnveido prasme diferencēt mācību uzdevumus vadoties no bērna 

spējām un vajadzībām visās iestādes grupās. Nepieciešama ciešāka 

sadarbība ar iestādes atbalsta personālu, kā konsultantu, un 

profesionālā pilnveide skolotājiem par pielietojamajām metodēm. 

Samazināt frontālo darbu līdz 50% ; 

6.4.4. ir veiksmīgi uzsākta mērķtiecīga tēmas un mēneša plānošana, 

balstoties uz katra bērna personīgajiem vērtēšanas rezultātiem. 

Jāpilnveido prasme plānot katru nedēļu un nodarbību, balstoties uz 

sasniedzamajiem rezultātiem. Programmas ‘’Eliis’’ ieviešana. 

 

7. Citi sasniegumi 

7.1. NAV  

 
 

 
 


